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Opis

Wypożyczalnia dla Dorosłych

W kwietniu podczas spotkania DKK dzielono się wrażeniami z przeczytanej książki
Magdaleny Grzebałkowskiej pt. „1945. Wojna i pokój”. Jest początek maja 1945 r., druga
wojna zbliża się ku końcowi, alianci są bliscy zwycięstwa nad Niemcami, ale czy wojna
skończy się dla wszystkich?, czy zapanuje spokój?, czy będzie można powiedzieć, że
wszystko co najgorsze jest już za nami?, czy o potwornościach wojny uda się ludziom
zapomnieć i wrócić do normalności? W kwietniu, w klubie tradycyjnie oprócz
comiesięcznej dyskusji nad wybraną lekturą odbyło się także głosowanie na najlepszą
przeczytaną przez nas książkę od maja 2015 do kwietnia 2016. Pierwsze miejsce zajęła
książka Magdaleny Grzebałkowskiej pt.”1945. Wojna i pokój”, drugie Lisy Genovy ”Motyl” i
trzecie miejsce książka Mariusza Urbanka pt.”Genialni. Lwowska szkoła matematyczna”.

Następne spotkanie 24.05.2016 r. o godz 16.00. będziemy rozmawiać o książce: Anny 
Kamińskiej „Simona”.

Filia 1

Page 1
ROZMOWY O KSIĄŻKACH



W Filii dyskusja toczyła się na temat książki Anity Shreve pt. „Światło na śniegu”. Powieść
opowiada o próbie przetrwania rodziny: osieroconej córki i owdowiałego ojca potragicznej 
śmierci najbliższych. 12- letnia Nicky podczas zimowego spaceru z tatą  ratują
porzuconego w śniegu noworodka. Dziewczynka  chcąc dowiedzieć się czegoś o rodzinie
znalezionego niemowlęcia zadaje też pytania dotyczące jej dawnego życia. Pojawienie się
matki dziecka sprawia, że Nicky i jej ojciec uświadamiają sobie, jak ważna jest rodzina.

Następne spotkanie odbędzie się 19 maja o godz. 16.00 na temat książki M. 
Grzebałtowskiej „Beksińscy: portret podwójny”.

Filia 3

Czytelniczki DKK Filii nr 3 spotkały się we wtorek 26 kwietnia 2016 r. i omówiły powieść
pt. „Złodziejki książek” Hanny Cygler. Lżejsza tematycznie książka popularnej autorki
opowiada historię czterech pisarek, które poznają się na festiwalu literatury kobiecej.
Autorka nie ucieka od tematyki damsko-męskiej, jednak powieść nie jest bynajmniej
romansem lecz łączy w sobie wątki obyczajowe i kryminalne.

Następne spotkanie Klubu odbędzie się dnia 24 maja 2016 r. o godz. 16.00. Tematem 
dyskusji będzie książka pt. „Ostatni dobry człowiek” A.J. Kazinskiego.

Filia 7

Tym razem, tematem burzliwej, budzącej sprzeczne odczucia i reakcje dyskusji w Filii nr 7
była ostatnia książka Wojciecha Jagielskiego „Wszystkie wojny Lary”.  Autor porusza w
niej niezwykle aktualny i trudny temat islamskiego fundamentalizmu. Życie tytułowej
bohaterki Lary odzwierciedla wszystko, co na przestrzeni ostatnich lat zdarzyło się w
Gruzji, Czeczenii i Syrii. Losy jej synów Szamila i Raszida – emigrantów rozczarowanych
europejską obcością i duchową pustką, pokazują drogę młodych ludzi do znalezienia
własnej tożsamości i sensu życia w religii w jej najbardziej radykalnej formie.

Następne spotkanie Klubu odbędzie się 31 maja godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o 
książce Ałbeny Grabowskiej „Stulecie winnych”.
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